

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PRODUTOS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS PARA GERENCIAS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CD	UN	200,00	1,95	390,00
2	DVD-R	UN	200,00	2,98	596,00
3	PEN DRIVE 8 GB-USB	UN	30,00	101,50	3.045,00
4	FONTE P/ COMPUTADOR ATX 500 W	UN	5,00	260,00	1.300,00
5	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FLS.	UN	50,00	13,33	666,50
6	RÉGUA 30 cm	UN	15,00	1,23	18,45
7	COLA BRANCA C/ 90g.	TUBO	30,00	2,58	77,40
8	PASTA ABA ELÁSTICA	UN	50,00	2,25	112,50
9	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	300,00	13,25	3.975,00
10	corretivo líquido a base d'água 18ml	UN	10,00	2,93	29,30
11	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	UN	1.000,00	0,55	550,00
12	prancheta de madeira tamanho papel A4	UN	10,00	5,50	55,00
13	elástico bancário em látex nº 18 (pct c/ 1 kg)	PC	5,00	39,75	198,75
14	ENVELOPE OURO TAMANHO A3	UN	500,00	11,28	5.640,00
15	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA (REFORÇADA)	UN	500,00	3,55	1.775,00
16	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM (CX. C/ 50 UNID)	CAIX	100,00	16,55	1.655,00
17	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4	UN	1.000,00	0,61	610,00
18	ENVELOPE OFICIO BRANCO GRAMATURA 75G	UN	500,00	0,37	185,00
19	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL CAPACIDADE 200 FOLHAS	UN	3,00	213,75	641,25
20	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 09MM/50FLS	UN	500,00	5,81	2.905,00
21	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 12MM/100FLS	UN	500,00	9,34	4.670,00
22	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 (60 FLS)	UN	20,00	67,25	1.345,00
23	COLCHETES N.º 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIX	100,00	12,68	1.268,00
24	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 C/ CAPACIDADE MIN. P/ 20 FLS.	UN	15,00	24,85	372,75
25	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 (AZUL)	UN	30,00	14,38	431,40
26	CLIPS 2/0 (CX. C/ 500 UNID.)	UN	30,00	16,45	493,50
27	CLIPS 4/0 (CX. C/ 500 UNID.)	UN	30,00	16,45	493,50
28	CLIPS 8/0 (CX. C/ 500 UNID.)	UN	30,00	16,98	509,40
29	FITA ADESIVA LARGA AMARELA	UN	16,00	12,24	195,84
30	FITA ADESIVA LARGA VERDE	UN	16,00	12,24	195,84
31	FITA ADESIVA LARGA AZUL	UN	16,00	12,24	195,84
32	FITA ADESIVA LARGA PRETA	UN	16,00	12,24	195,84
33	FITA ADESIVA LARGA VERMELHA	UN	16,00	12,24	195,84
34	CANETA MARCA TEXTO (CX. C/ 08 UNID.), CORES VARIADAS	CAIX	30,00	18,40	552,00
35	LIVRO PONTO GRANDE (50 FLS)	UN	50,00	15,75	787,50
36	CAPA E FUNDO PRETO P/ ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE	UN	1.000,00	15,66	15.660,00
37	COLA BRANCA 225GR DE BOA QUALIDADE	UN	30,00	8,50	255,00
38	FITA DUREX GRANDE	UN	30,00	2,93	87,90

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
39	FRALDA DESCARTÁVEL TAM "G" PACOTE COM 08 UNIDADES	PC	200,00	17,28	3.456,00
40	Fralda descartavel tamanho XG pacote econômico com 34 unidades	UN	200,00	26,63	5.326,00
41	ESCOVA DE DENTE ADULTO MACIA	UN	100,00	3,16	316,00
42	ESCOVA DE DENTE INFANTIL SIMPLES MACIA	UN	148,00	3,59	531,32
43	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO GG PACOTE COM 12 UNIDADES	PC	150,00	21,15	3.172,50
44	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	50,00	26,95	1.347,50
45	LUVA NÃO CIRURGICA descartável caixa com 100 unidades TAM- G	CAIX	96,00	12,18	1.169,28
46	CHÁ MATE 200 G DE BOA QUALIDADE	CAIX	700,00	5,60	3.920,00
47	AÇÚCAR CRISTAL 2Kg	PC	1.650,00	7,57	12.490,50
48	ÁLCOOL PARA LIMPEZA	LIT	200,00	7,80	1.560,00
49	ESPONJA DE AÇO (PCT. C/ 8 UNID)	PC	300,00	1,66	498,00
50	PALHA DE AÇO	UN	150,00	1,53	229,50
51	ESCOVA PARA ROUPA	UN	50,00	4,06	203,00
52	TALCO INFANTIL 200 g	UN	60,00	12,07	724,20
53	SABONETE 90 g	UN	200,00	1,85	370,00
54	SACO DE LIXO 100 LT.C/ 100 UN, MED 0,80X 0,90 ESP. 0,09 MICR	PC	100,00	77,67	7.767,00
55	COPOS DESCARTÁVEIS P/ CAFÉ	PC	800,00	2,83	2.264,00
56	FILTRO DE PAPEL Nº103	UN	400,00	3,85	1.540,00
57	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE (PCT. C/ 3 UNID)	PC	600,00	3,40	2.040,00
58	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	600,00	5,37	3.222,00
59	COTONETES, HASTES FLEXIVEL C/ 75 UNID	CAIX	50,00	2,03	101,50
60	POMADA PARA ASSADURA - 40 g	UN	20,00	18,00	360,00
61	PANO DE CHÃO 50 X 80 CM	UN	600,00	7,20	4.320,00
62	VASSOURA DE NYLON TIPO PIAÇAVA	UN	100,00	12,14	1.214,00
63	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2 LITROS	UN	150,00	4,96	744,00
64	RODO DE PLÁSTICO COM CABO DE ALUMÍNIO - 40 CM, C/ 2 BORRACHAS	UN	100,00	25,63	2.563,00
65	RODO DE PLÁSTICO COM CABO DE ALUMÍNIO - 60 CM C/ 2 BORRACHAS	UN	100,00	34,33	3.433,00
66	SAPONÁCEO EM PÓ 300 G	UN	120,00	5,18	621,60
67	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	80,00	4,82	385,60
68	LUVA EMBORRACHADA TAM M (PAR)	PAR	100,00	8,43	843,00
69	ESPONJA DE AÇO COM 14 PCT CADA PCT COM 08 UNIDADES	FD	300,00	17,47	5.241,00
70	AGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de Sódio e Água; Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio; Teor de Cloro Ativo: 2,0 a 2,5% p/p.(2lts)	UN	900,00	5,40	4.860,00
71	CREME DENTAL - em pasta, com fluor, com 90g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do Fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampado na embalagem.	UN	200,00	2,43	486,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
72	DESINFETANTE (EMBALAG. C/ 2 LTS) - germecida, pronto uso, original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	FRAS	1.500,00	5,38	8.070,00
73	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, pronto p/ uso, com 500 ml, biodegradável, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	600,00	2,15	1.290,00
74	SABONETE INFANTIL EM BARRA COM GLICERINA, fragrâncias diversas, para uso infantil, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, informações do fabricante e composição estampada na embalagem, com 90g por unidade	UN	250,00	2,76	690,00
75	Luva de látex natural antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, para serviços gerais de limpeza, tamanho G, original de fábrica, com CA do Ministério do Trabalho, embalagem lacrada data de fabricação.	PC	50,00	9,13	456,50
76	Luvax plásticas, descartável para cozinha, embalagem com 100 UNID original de fábrica.	PC	30,00	19,07	572,10
77	Papel toalha, para cozinha, alta absorção, embalagem original do fabricante, contendo informações da composição do produto e do fabricante, pacote com 2 unidades.	PC	50,00	3,50	175,00
78	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO - (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PC	20,00	22,83	456,60
79	BRILHA ALUMINIO (500 ml)	UN	600,00	4,02	2.412,00
80	ESPONJA PCT C/ 03 UNID.	UN	300,00	2,70	810,00
81	CONDICIONADOR DE CABELO P/ ADULTO 350ML	UN	120,00	10,55	1.266,00
82	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL SUAVE, NEUTRO, 200ML	UN	150,00	9,94	1.491,00
83	ESPONJA VEGETAL P/ BANHO	UN	50,00	3,83	191,50
84	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE (EMBALAG. C/ 1KG)	UN	500,00	6,99	3.495,00
85	DETERGENTE LÍQUIDO- 500 ML- Neutro, pronto uso, biodegradável, original do fabricante, com Registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	1.000,00	1,79	1.790,00
86	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO P/ COZINHA- 500ML, concentrado, para limpeza pesada, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	UN	400,00	2,93	1.172,00
87	SHAMPOO MATA PIOLHO INFANTIL-100ml, produto dermatologicamente testado, original de fábrica, com data de fabricação e prazo de validade estampados na embalagem.	UN	30,00	13,77	413,10

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
88	SABÃO EM PÓ (EMBALAG. C/ 1KG) C/ ENZIMAS P/ LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	900,00	7,98	7.182,00
89	PANO DE COPA (40 X 66 CM), EM ALGODÃO.	UN	450,00	5,44	2.448,00
90	PENTE PLÁSTICO, C/ DENTES ONDULADOS - (TAM. MÉDIO), CABO C/ SUPORTE DE BORRACHA.	UN	30,00	6,63	198,90
91	RODO DE 40 CM, EM POLIPROPILENO, ENCAIXE DE ROSCA C/ BORRACHA REFORÇADA DUPLA, E CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,10 m.	UN	20,00	13,63	272,60
92	RODO DE 60 CM, EM POLIPROPILENO, ENCAIXE DE ROSCA C/ BORRACHA REFORÇADA DUPLA, E CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,10 m.	UN	40,00	19,00	760,00
93	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS CEPO DE PLÁSTICO DE 22 CM, CABO DE MADEIRA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,10M.	UN	60,00	6,98	418,80
94	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, BRANCO, NÃO RECICLADO, FOLHA SIMPLES (PCT COM 04 ROLOS DE 60M)	PC	1.000,00	5,23	5.230,00
95	lustra móveis 500 ml	UN	150,00	9,90	1.485,00
96	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	600,00	4,58	2.748,00
97	PAPEL TOALHA PCT COM 04 UNIDADES	PC	300,00	9,10	2.730,00
98	SACO DE LIXO 50L, MEDINDO 60X70CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	PC	100,00	46,00	4.600,00
99	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 2LT PARA ÁGUA	UN	50,00	26,83	1.341,50
100	INSETICIDA SPRAY C/ ÓLEO DE CITRONELA 300ML	UN	200,00	11,30	2.260,00
101	LIMPA PEDRA 2 LTS	UN	30,00	34,63	1.038,90
102	PAPEL HIGIÊNICO- BRANCO NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA 4 X 30	UN	800,00	4,16	3.328,00
103	PRENDEDOR DE ROUPA-FORMATO RETANGULAR, MADEIRA MEDINDO 8 CM	PC	50,00	1,76	88,00
104	VASSOURA P/ LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA-ESTRUTURA DE PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO E CABO DE 30 CM.	UN	50,00	9,47	473,50
105	VASSOURA DE PELO - 40 cm - COM CABO	UN	100,00	12,41	1.241,00
106	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%-INPM C/ 1L, C/ 99,8% de eficácia na destruição de bactérias e vírus	UN	300,00	8,39	2.517,00
107	Embalagem exclusiva para alimentos, dimensões 30 cm x 40cm contem 500 sacos	UN	50,00	30,67	1.533,50
108	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100L. medidas :Diâmetro : 51cm Altura:69cm Capacidade : 100 litros cores Disponíveis: Preto Materiais Utilizados : Plástico Polipropileno.	UN	10,00	154,83	1.548,30
109	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS super resistente e não possui cheiro. Capacidade : 50 litros / 10 kg. Dimensão : 63 cm x 80	PC	800,00	14,50	11.600,00
110	TOUCA DESCARTÁVEL PARA MERENDA embalagem com 100 unidades.	PC	10,00	18,33	183,30

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
111	CORDA P/ VARAL (PCT. C/ 10m)	PC	40,00	4,83	193,20
112	FOSFORO, MAÇO COM 10 UN (40 PALITOS)	MAÇO	50,00	3,57	178,50
113	SABONETEIRA PLÁSTICA, para uso diário, prática e resistente a queda, produzida em plástico, várias opções de cores.	UN	30,00	15,30	459,00
114	VENENO PARA INSETOS (KOTRINE)	UN	100,00	17,07	1.707,00
115	ESCOVA SANITARIA	UN	50,00	6,87	343,50
116	DESODORIZADOR DE AMBIENTE DE 400 ML	UN	150,00	13,57	2.035,50
117	CORTADOR DE UNHA DE INOX, TAMANHO PEQUENO	UN	20,00	3,13	62,60
118	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX	UN	15,00	16,38	245,70
119	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS TIPO NORMAL COM 8 UNIDADES	PC	200,00	2,35	470,00
120	APARELHO DE BARBEAR TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL MATERIAL LÂMINA DE AÇO COM 2 LÂMINAS CABO DE PLATICO ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA COM FITA LUBRIFICANTE.	UN	100,00	3,22	322,00
121	FLANELA PARA LIMPEZA 56X38 CM	UN	700,00	3,45	2.415,00
122	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML C/100	PC	2.000,00	3,47	6.940,00
123	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML C/100	PC	250,00	1,88	470,00
124	COADOR GRANDE DE PANO PARA CHÁ E CAFÉ	UN	150,00	5,16	774,00
125	COLHER DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UNIDADES	PC	30,00	4,66	139,80
126	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON (de boa qualidade)	UN	200,00	5,68	1.136,00
127	ESCOVA PLÁSTICA P/ CABELO	UN	50,00	9,28	464,00
128	HIDRATANTE ADULTO, FRASCO C/ 200ML	UN	50,00	12,70	635,00
129	HIDRATANTE INFANTIL, FRASCO C/ 200 ML	UN	50,00	12,61	630,50
130	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP, CAPACIDADE 10LTS	UN	30,00	16,06	481,80
131	NAFTALINA SÓLIDA EM PASTILHA, EMBALAGEM PLÁSTICA 50G	UN	150,00	3,49	523,50
132	PÁ P/ LIXO DE METAL GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA	UN	20,00	11,67	233,40
133	PRATO DESCARTAVEL 18CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID.	PC	150,00	5,93	889,50
134	SABÃO EM BARRA, C/ GLICERINA, 200 GR, CONTENDO 05 UNID.	PC	700,00	6,26	4.382,00
135	SHAMPOO ADULTO, FRASCO C/ 400ML	UN	100,00	10,56	1.056,00
136	SHAMPOO INFANTIL SUAVE, NEUTRO, FRASCO C/ 200 ML.	UN	70,00	10,50	735,00
137	TALCO ANTI-SÉPTICO P/ ODORES NOS PÉS, 200G	UN	50,00	7,90	395,00
138	COPO DE VIDRO LISO (grande)	UN	50,00	4,76	238,00
139	JARRA DE VIDRO (1,5 L)	UN	50,00	18,95	947,50
140	GARFO DESCATÁVEL P/ REFEIÇÃO (PCT. C/ 50 UNID)	PC	30,00	4,16	124,80
141	BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO / BRANCA (DO Nº 35 AO 44)	PAR	20,00	46,83	936,60
142	CHINELO TIPO HAVAIANAS - CORES E TAMANHOS VARIADOS	PAR	30,00	19,03	570,90

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
143	GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO (22X22)CM, COM OSCILACAO ENTRE 0,5CM E 1,0CM; EM FOLHA SIMPLES; NA COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 50 UNIDADES;	PC	500,00	2,29	1.145,00
144	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO TRANSPARENTE (50 X 80), COM SANFONE LATERAL, IDEAL P/ ACONDICIONAR ALIMENTOS (CESTA BÁSICA).	UN	1.000,00	22,12	22.120,00
145	PAPEL ALUMÍNIO - DIMENSÃO: 7,5CM; COMPRIMENTO: 30 M.	ROLO	80,00	3,50	280,00
146	ÁGUA SANITÁRIA-EMBALAGEM COM 2L COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO DE ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5% p/p	UN	600,00	5,68	3.408,00
147	ALGODÃO HIDRÓFILO 50G-EM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA) PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, ASPECTO HOMOGÊNEO, MACIO E DE BOA QUALIDADE.	UN	40,00	4,16	166,40
148	CAPA PARA CHUVA-AMARELA, AZUL, TRANSPARENTE E FUMÊ: TAMANHOS G-GG, ESPECIFICAÇÕES CAPA DE SEGURANÇA COM CAPUZ, CONFECCIONADA EM TELA DE POLIÉSTER REVESTIDA DE PVC EM UMA DAS FACES, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA.	UN	50,00	62,67	3.133,50
149	CERA LÍQUIDA INCOLOR-AUTO BRILHO, 850 ML, PRONTO PARA USO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	300,00	4,15	1.245,00
150	MANGUEIRA PARA JARDIM RÍGIDA 1/2 " C/ ESGUICHO 30M	UN	18,00	76,83	1.382,94
151	GARRAFA TÉRMICA INOX 1800ML	UN	30,00	155,67	4.670,10
152	FÓSFORO-CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 40 PALITOS DE FÓSFORO EM MADEIRA COM A PONTEIRA EM PÓLVORA.	UN	300,00	3,03	909,00
153	GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO PRETA P/ CAFÉ E CHÁ-PLÁSTICA DE 1.8L	UN	30,00	92,83	2.784,90
154	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L-muito resistente, classe 1 tipo E, capacidade 100l/20kg, contendo 5 unid, cor preto, dimensões 75 x 105 cm.	PC	1.000,00	4,56	4.560,00
155	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 L-super resistente e não possui cheiro, capacidade 30L/ 6kg, dimensões 59 cm x 62cm, contendo 10 unid, resíduo normal.	PC	400,00	3,65	1.460,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
156	SACO PARA EMBALAGENS DE ALIMENTOS: TRANSPARENTE C/ CAPACIDADE DE 5L, BOBINA C/ 500 UNIDADES	BOB	30,00	25,00	750,00
157	VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO- C/ CABO, PRÓPRIA P/ RECOLHER GRAMA E FOLHAS, POIS POSSUI ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES: PONTA PVC, CABO 110CM.	UN	20,00	14,17	283,40
158	PRATO DESCARTÁVEL-TIPO SOBREMESA PACOTE C/ 10 UNID	UN	150,00	4,43	664,50
159	BOLACHA MAIZENA - PACOTE DE 400 Gr	PC	200,00		
160	GARFO DESCARTÁVEL PARA BOLO PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	100,00	1,95	195,00
161	BOLACHA DE AGUA E SAL - PCT 400 GR	PC	500,00	4,30	2.150,00
162	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO (PCT. C/ 500 G) DE BOA QUALIDADE	PC	1.200,00	10,35	12.420,00
163	CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA CAIXA C/ 20 SACHÊS	UN	50,00	6,13	306,50
164	CHÁ SABOR CAMOMILA CAIXA C/ 20 SACHÊS	UN	50,00	6,13	306,50
165	CHÁ SABOR HORTELÃ CAIXA C/ 20 SACHÊS	UN	50,00	6,13	306,50
166	CHÁ SABOR NATURAL CAIXA C/ 20 SACHÊS	UN	50,00	6,13	306,50
167	ADOÇANTE A BASE DE ESTEVIA	FRAS	30,00	7,77	233,10
168	PAPEL A4, 75g/m², 210mmX297mm (ISO 9000)	CAIX	200,00	243,25	48.650,00
169	PAPEL A3 90GR	CAIX	50,00	341,50	17.075,00
170	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UN	50,00	10,20	510,00
171	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	30,00	3,33	99,90
172	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	UN	10,00	2,43	24,30
173	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 50 X 50	UN	50,00	4,80	240,00
174	PINCEL ATÔMICO: AZUL, VERMELHO, PRETO, VERDE RECARREGÁVEL, 50 UNID/ CADA.	UN	15,00	4,60	69,00
175	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UN	1.500,00	3,43	5.145,00
176	PERFURADOR DE PAPEL CAP. 50 FOLHAS	UN	20,00	67,15	1.343,00
177	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 - CX COM 5000 UNID	CAIX	100,00	7,70	770,00
178	CANETA ESFEROGRÁFICA (DE BOA QUALIDADE) AZUL - CX. C/ 50 UN.	CAIX	20,00	53,88	1.077,60
179	COLA BRANCA 1L (DE BOA QUALIDADE)	UN	5,00	18,63	93,15
180	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (DE BOA QUALIDADE) - CX. C/ 50 UN.	CAIX	15,00	53,88	808,20
Total da Coleta:					381.854,19

Valor Total estimado da aquisição: 381.854,19 (trezentos e oitenta e um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos).

Justificativa : O REQUERIDO QUANTITATIVO BASEIA-SE NAS NECESSIDADES DIARIAS DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS DAS GERENCIAS, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES.

Prazo de entrega: CONFORME EDITAL

Condições de Pagamento: 30 DIAS

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Local de entrega: GERÊNCIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade Fiscalizadora: GERÊNCIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aquidauana(MS), 27 de Março de 2017